



GRAN PAPELERIA BOLIVAR S.A.S.
SOMOS UNA EMPRESA A SU SERVICIO

Cra. 60 No. 10-44 Of. 311 • Bogotá, D.C. - Colombia

www.granpapeleriabolivar.com

contacto@granpapeleriabolivar.com - gpbolivar@hot.com

PBX: 310 315 9441 - Cel: 300 330 2693 - 300 330 8183 - 300 330 2572

Cotización No. 83717

Institucion Educativa Departamental Alfonso Pabon Pabon Nit 899999703
Vereda Sanama Fosca (cund) Tels. 3134882772
FOSCA

- 9

Mayo 7 de 2026

Código	Producto	unidad	Cantidad	Precio	Valor	pdl
MRE353NC	Marcador Borrab Recarg.neg Edd353 Cx10	Cajax10uds	1	67,500	67,500	19
MRE353RC	Marcador Borrab Recarg.rojo Edd353 Cx10	Cja X 10uds	1	67,500	67,500	19
TMSN	Tinta Marcador Seco 30ml Pelikan Negra	Frasco	20	11,500	230,000	19
TMSR	Tinta Marcador Seco 30ml Pelikan Roja	Unidad	20	11,500	230,000	19
BT	Borrador Tablero Acrílico Madera Cte	Unidad	15	1,600	24,000	19
RPK24	Rollo Papel Kraft 24"	Rollo	1	42,000	42,000	19
BPI	Block Papel Iris Carta X 25 Hojas	Unidad	10	2,900	29,000	19
PKO180	Papel Kimberly 180 Gramos Oficio X 100	Paqx100uds	1	44,000	44,000	19
DKRU	Diploma Kimberly Repujado Carta Paq X 10	Paqx10uds	6	7,000	42,000	19
EPHN	Esfero Pentel Hibrid Gel Negro	Unidad	1	5,600	5,600	19
ENOFIX12	Esfero Semigel 0.7 Offi-esco Negro X 12	Caja X12	3	6,600	19,800	19
LNHPX12	Lapiz Negro Hexagonal Póinter Caja X 12	Cajax12	3	4,500	13,500	0 *
BNP220E	Borrador De Nata P-20 Grande Economico	Unidad	40	400	16,000	19
TMCC	Tajalapiz Metalico Corriente X 24 Unidad	Cajax24uds	2	9,600	19,200	19
CD4A320	Carpeta 4 Aletas Blanca Pro/cote 320gr	Unidad	200	3,200	640,000	19
CET48X40M	Cinta Empaque Transparente 48x40 Cinpak	Unidad	20	2,400	48,000	19
CE48X40C	Cinta Enmascarar 48 X 40 M Matix	Rollo	10	8,700	87,000	19
PFCR	Papel Blanco Carta 75 Grs Reprograf	Resma	80	14,800	1,184,000	19
TEL544N	Tinta Epson T 544120 Negra	Unidad	7	41,000	287,000	19
TEL544C	Tinta Epson T 544220 Cyan	Unidad	5	41,000	205,000	19
TEL544M	Tinta Epson T 544320 Magenta	Unidad	5	41,000	205,000	19
TEL544Y	Tinta Epson T 544420 Yellow	Unidad	5	41,000	205,000	19
BIM	Bisturi Industrial Metalico Grande	Unidad	3	3,800	11,400	19
CC100M	Cuaderno Cosido 100 Hojas Cuadros	Unidad	30	2,700	81,000	0 *
CAX200	Caja Archivo X-200 40x26x21 Nevera 720g	Unidad	10	6,500	65,000	19
SMO	Sobre Manila Oficio (25x35)	Unidad	21	180	3,780	19
SILDEL	Silicona Barra Delgada Kilo X 55	Kilo	2	21,000	42,000	19
SIGRUX28	Silicona Barra Gruesa Paquete X 26 Und	Paquete X 26	2	21,000	42,000	19
C120P	Colbon De 120 Grms Payasito	Unidad	8	2,300	18,400	19
RCST	Resaltadores Colores Surtidos Corriente	Unidad	16	980	15,680	19
VIN500	Vinilo Colores Surtidos 500cc	Unidad	10	8,500	85,000	19
PSC20	Papel Seda 50x 70 Colores Surt X25	Paquetex 25	15	4,700	70,500	19
MNP420C	Marcador Permanente Negro 420 Pelikanx10	Cajax10uds	1	14,000	14,000	19
MRP420C	Marcador Permante Rojo 420 Pelikan X 10	Cajax10	1	14,000	14,000	19
MNSHX12	Marcador Sharpie Punta F Negro Cajax12	Caja X 12	1	32,400	32,400	19
DCT2"	Dispensador Cinta Empaque 2" Tesa	Unidad	1	24,000	24,000	19
COE	Cosedora Genmes 55a7 Pequeña 20 Hojas	Unidad	3	11,500	34,500	19

SERVICIO A DOMICILIO SIN COSTO ADICIONAL

ATN. SRA. CLAUDIA RIVEROS

ATN. MARTHA TRIVIÑO RODRIGUEZ - ASESOR COMERCIAL CEL. 3003308183

Cotizó en esta oportunidad: MCT - vendedor general del cliente: MCT

Pasa a la página 2

* = Exento de Iva

**GRAN PAPELERIA BOLIVAR S.A.S.**

SOMOS UNA EMPRESA A SU SERVICIO

PBX: 310 315 9441 - Cel: 300 330 2693 - 300 330 8183 - 300 330 2572

Cra. 60 No. 10-44 Of. 311 - Bogotá, D.C. - Colombia

www.granpapeleriabolivar.comcontacto@granpapeleriabolivar.com - granpapeleria@hotmail.com

Página 2

Cotización No. 83717

Institucion Educativa Departamental Alfonso Pabon Pabon Nit 899999703

- 9

Mayo 7 de 2026

Vereda Sanama Fosca (cund) Tels. 3134882772

FOSCA

Código	Producto	unidad	Cantidad	Precio	Valor	pdf
BSCIC	Bolsa Cierre Hermetico 30 X 25 Paq X 100	Paquete X100	1	36,000	36,000	19
KITROEN	Kit Robotica Energia Solar	Unidad	9	75,000	675,000	19
KITRO4	Kit Robotica Dino/robot/insect/excavado	Unidad	7	98,141	686,987	19

Son SEIS MILLONES SETECIENTOS VEINTE MIL SETECIENTOS CATORCE PESOS

Subtotal 5,662,747

Iva 1,057,967

Retención Autorretenedores

Reteiva 0

Reteica 0

Neto a Pagar 6,720,714

SERVICIO A DOMICILIO SIN COSTO ADICIONAL

ATN. SRA. CLAUDIA RIVEROS

ATN. MARTHA TRIVIÑO RODRIGUEZ - ASESOR COMERCIAL CEL. 3003308183

Cotizó en esta oportunidad: MCT -- vendedor general del cliente: MCT



**IMPLEMENTOS DE DIBUJO
OFICINA Y SUMINISTROS PARA COMPUTADOR**

Señores
INSTITUCION EDUCATIVA DEPARTAMENTAL ALFONSO PABON
ATENCION SRA. CLAUDIA RIVEROS
CIUDAD

CÓDIGO	DETALLE	CANTIDAD	VALOR UNIDAD	VALOR IVA DE LA UNIDAD	VR.UNIDAD + IVA	VALOR TOTAL CON IVA INCLUIDO
1	Marcador Borrable recargable color negro eddin ref.353 cajax10und	1	69.000	13.110	82.110	82.110
2	Marcador Borrable recargable color rojo eddin ref.353 cajax10und	1	69.000	13.110	82.110	82.110
3	Tinta para marcador borrable 30ml Pelikan Negra	20	12.500	2.375	14.875	297.500
4	Tinta para marcador borrable 30ml Pelikan roja	20	12.500	2.375	14.875	297.500
5	Borrador para tablero	15	1.800	342	2.142	32.130
6	Papel Kraft de 24 pulgadas en rollo de 60 cms x8mts	1	45.000	8.550	53.550	53.550
7	Papel Iris Carta Block 25 Hojas	10	3.200	608	3.808	38.080
8	Papel Kimberly 180 Gr tamaño Oficio paq x 100 hojas	1	47.000	8.930	55.930	55.930
9	papel para Diploma Kimberly Carta Paq X 10 unidades	6	7.500	1.425	8.925	53.550
10	Esfero Hibrid gel color negro marca pentel	1	6.200	1.178	7.378	7.378
11	Esferogel 07 color Negro caja X 12 und	3	6.700	1.273	7.973	23.919
12	Lapiz negro r Caja X 12 unidades	3	4.800	0	4.800	14.400
13	Borrador Nata P-20 pelikan	60	500	95	595	35.700
14	Tajalapiz Metalico marca moor caja X 24 Unidad	2	9.700	1.843	11.543	23.086
15	Carpeta blanca en cartulina asiatica 4 Aletas de 320 grs	200	3.500	665	4.165	833.000
16	Cinta Transparente de Empaque 48mmx40mts marca matix	20	2.500	475	2.975	59.500
17	Cinta de enmascarar 48mmX40mts Matix	10	8.900	1.691	10.591	105.910
18	Papel Blanco Carta 75 Grs Reprograf resma x 500 hojas	80	15.100	2.869	17.969	1.437.520
19	Cartucho epson ref. T544120 Negra	3	44.000	8.360	52.360	157.080
20	Cartucho epson ref.T544220 Cyan	3	44.000	8.360	52.360	157.080
21	Cartucho epson ref.T544320 Magenta	3	44.000	8.360	52.360	157.080
22	Cartucho epson Ref.T544420 Yellow	3	44.000	8.360	52.360	157.080
23	Bisturi grande metalico	3	4.200	798	4.998	14.994
24	Cuaderno Cosido cuadro 100 Hojas	30	3.000	0	3.000	90.000
25	Caja Archivo tipo nevera ref. X200 40x26x21 Nevera 720g	10	7.200	1.368	8.568	85.680
26	Sobre manila oficio	20	220	42	262	5.236
27	Silicona delgada Kilo	2	22.000	4.180	26.180	52.360
28	Silicona gruesa Paq X 26 Unidades	2	22.000	0	22.000	44.000
29	Colbon de 120 grs marca triton	8	2.500	0	2.500	20.000
30	Resaltadores colores	24	1.000	190	1.190	28.560
31	Vinilo surtidos de 500cc	10	9.000	1.710	10.710	107.100
32	Papel seda 50x 70 paq X25 unidades	20	4.800	912	5.712	114.240
33	Marcador permanente Negro ref 420 Pelikan cajax10unidades	1	16.000	3.040	19.040	19.040
34	Marcador Permante Rojo ref 420 Pelikan cajaX10unidades	1	16.000	3.040	19.040	19.040
35	Marcador sharpie Punta delgada color negro Cajax12	1	34.000	6.460	40.460	40.460
36	Dispensador de Cinta Empaque 2 pulgadas	2	27.000	5.130	32.130	64.260
37	Cosedora para 20 hojas	5	12.000	2.280	14.280	71.400
38	Bolsa de Cierre Hermetico tamaño 30 X 25 PaqX100 unidades	1	37.000	7.030	44.030	44.030
39	Kit robotica de energia solar para armar : CACHORRO-AVION-AUTO-BOTE	9	82.000	15.580	97.580	878.220
40	Kit robotica de energia solar para armar : ROBOT-DINOSAURIO-INSECTO-EXCAVAT	7	101.000	19.190	120.190	841.330
VR.TOTAL						\$ 8.701.143

ENTREGA A CONVENIR
FORMA DE PAGO 30 DIAS

Atentamente,

CARLOS MOJICA
Departamento De Ventas
Comercializador Mobel
Cel.3174279099
cmobel54@yahoo.com

Carrera 26A # 39-71 • Tel: 609 1046 • E mail: cmobel54@yahoo.com
Bogota D.C.

43
AÑOS

PAPELERIA
COLONIAL & CIA. LTDA

1983-2026 Suministros para computador, papelería, aseo, cafetería, tintas, toner.

Nit 860515099-1

papcolonial@etb.net.co

CARRERA 27 N° 1 G - 46 SANTA ISABEL PBX: 3608088-FAX:2375141-BOGOTA D.C.

INSTITUTO EDUCATIVA DEPARTAMENTAL ALFONSO PABON PABON

Atte. Sra. Claudia Riveros

Fosca - Cundinamarca

ITEM	PRODUCTO	PRESENTACION	CANTIDAD	V. UNITARIO	VR. TOTAL	IVA %
1	Marcador Tablero recargable negro edding 353	Cajax10	1	72.000	72.000	19
2	Marcador Tablero recargable Rojo edding 353	Cajax10	1	72.000	72.000	19
3	Tinta Marcador para tablero 30ml Pelikan negra	Unidad	20	12.000	240.000	19
4	Tinta Marcador para tablero 30ml Pelikan roja	Unidad	20	12.000	240.000	19
5	Borrador tablero	Unidad	15	2.000	30.000	19
6	Rollo Papel Kraft 24"	Rollo	1	43.000	43.000	19
7	Block Iris Carta X 25 Hojas	Unidad	10	3.000	30.000	19
8	Papel Kimberly 180 Gramos Oficio	Paqx100hojas	1	45.000	45.000	19
9	Papel Diploma Kimberly Carta	Paqx10uds	6	7.500	45.000	19
10	Esfero gel negro Pentel	Unidad	1	6.200	6.200	19
11	Esfero Semigel 07 Offi-esco negro	CajaX12	3	6.700	20.100	19
12	Lapiz Negro	Cajax12	3	5.000	15.000	0
13	Borrador Nata	Unidad	60	600	36.000	19
14	Tajalapiz Metalico	Cajax24uds	2	12.000	24.000	19
15	Carpeta 4 Aletas Blanca 320gr	Unidad	200	3.500	700.000	19
16	Cinta Empaque Transparente 2" cellux	Unidad	20	2.500	50.000	19
17	Cinta Enmascarar 2" Cellux	Unidad	10	8.900	89.000	19
18	Papel Blanco Tamaño Carta 75 Grs Reprograf	Resma	80	16.100	1.288.000	19
19	Tinta Epson T544120 Negra Original	Unidad	3	45.000	135.000	19
20	Tinta Epson T544220 Cyan Original	Unidad	3	45.000	135.000	19
21	Tinta Epson T544320 Magenta original	Unidad	3	45.000	135.000	19
22	Tinta Epson T544420 Yellow Original	Unidad	3	45.000	135.000	19
23	Bisturi Metalico Grande	Unidad	3	4.200	12.600	19
24	Cuaderno Cosido 100 Hojas ref.95	Unidad	30	3.200	96.000	0
25	Caja Archivo X-200 tipo Nevera	Unidad	10	7.200	72.000	19
26	Sobre Manila Oficio	Unidad	20	220	4.400	19
27	Barra de silicona delgada	Kilo	2	24.000	48.000	19
28	Barra de silicona gruesa	PaqueteX26	2	24.000	48.000	19
29	Colbon 120 Grs	Unidad	8	2.500	20.000	19
30	Resaltadores varios colores	Unidad	24	1.200	28.800	19
31	Vinilo varios colores de 500cc	Unidad	10	9.000	90.000	19
32	Papel Seda Colores	Paquetex25	20	5.000	100.000	19
33	Marcador permanente negro 420 Pelikan	Cajax10	1	16.500	16.500	19
34	Marcador permante rojo 420 Pelikan	Cajax10	1	16.500	16.500	19
35	Marcador Sharpie negro	CajaX12	1	35.000	35.000	19
36	Dispensador cinta empaque 2 cellux	Unidad	2	25.000	50.000	19
37	Cosedora 20 Hojas metalica	Unidad	5	14.000	70.000	19
38	Bolsa Cierre Hermetico 30X25	PaqueteX100	1	42.000	42.000	19
39	Kit Robotica Energia Solar 75am 1.2.vcc 12000 rpm	Unidad	9	79.000	711.000	19
40	Kit Robotica Energia solar 73am 1.2vcc 10000 rpm 3vcc	Unidad	7	105.000	735.000	19

SUBTOTAL 5.781.100

IVA 19% 1.077.319

TOTAL 6.858.419

ENTREGA INMEDIATA A DOMICILIO SIN COSTO ADICIONAL

FORMA DE PAGO 30 DIAS FECHA FACTURA

Cordialmente,

ALEJANDRO RUEDA

ASESOR COMERCIAL

CELULAR 3123506571

PAPELERIA COLONIAL & CIA LTDA

BOGOTA, Abril 06 DE 2026